
  

 

Amendement correctie begroting 2021. 

De Raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 23 februari 2021; 

Gelezen het voorstel tot het vaststellen van de eerste tussenrapportage (Turap) 2021 en 

bespreken van de programmabegroting 2021; 

Overwegende dat: 

- alleen bedragen die niet voorzienbaar zijn ten laste van de algemene reserve 

gebracht kunnen worden; 

- structurele uitgaven welke onvoorzien waren in het eerste jaar van de lopend 

begrotingsjaar ten laste van de algemene reserve geboekt kunnen worden; 

- de solvabiliteit van de gemeente Waalre onder druk staat en dus de gemeente een 

stabiel financieel beleid dient te voeren; 

- de Raad ordentelijk geïnformeerd dient te worden ook over de feitelijke financiële 

situatie; 

Constaterende dat: 

- uit  de algemene reserve de volgende structurele, voorzienbare bedragen worden 

onttrokken, te weten voor “crisisdienst verwarde personen” € 22.000,-, “SIEM” 

€ 15.000,- en “Wijk GGD-er”  € 56.000,00; 

- uit de algemene reserve vrij besteedbaar ten behoeve van het “duurzaam 

warmteplan € 50.000,- wordt onttrokken; 

- dat op grond van het feit dat ze genoemd worden dus ook voorzienbaar zijn; 

- dat al deze bedragen structureel of voor meerdere jaren zijn begroot; 

Besluit: de begroting 2021 als volgt te wijzigen: 

- de voorgenomen onttrekkingen ten laste van de algemene reserve ongedaan te 

maken;  

- de desbetreffende bedragen alsnog ten laste van de programmabegroting 2021 te 

brengen; 

 

De fractie(s) 

Aalst Waalre Belang; 

 

GroenLinks Waalre; 


